GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE - MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO N2 429/2024/SEMED/PMCL
EX P E D 1 E N T
O?IO-(j7.

Conselheiro Lafaiete, 18 de dezembro de 2024.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete-MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO LEGISLATIVO No 588/2024 (Ampliação

Tempo Integral)

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Albano de Souza Tibúrcio, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 865/2023, vem à presença de Vossa Senhoria, em

resposta ao Requerimento 588/2024, informar que fez a pactuação de 140 novas vagas de Tempo

1nteral para atendimento aos alunos da Creche para o ano de 2025.

A Secretaria faz a adesão aos programas estaduais e federais que visam a melhoria d

qualidade da Educação.

Nesta perspectiva, é mister informar que a Educação de Conselheiro Lafaiete recebeu nesr

último dia 05, o SELO OURO do Governo Federal, por cumprir todos os requisitos do Program

Compromisso Nacional Criança Alfabetizada.

Nada mais havendo a tratar, reitero votos de estima e apreço.

Prof. Albaiio e Souza Tibúrcio

Secretário M icipal de Educação

Portar a 865/2023

Praça Barão de Queluz, 11 - Centro - Conselheiro Lafaiete  - MG -
telefone: 31-99239-0035. educacao@conselheirolafaiete.mg.gov.br

C
ra
 U
i
cipa

l
 de
 conselheiro

 Lafaiete-

1